GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

ATO 18.651 DE 08/10/2019 - DCS
RESULTADO DO TAF AO CURSO DE FORMAÇÃO DE INSTRUTORES DE GUARDA-

VIDAS CIVIL 2019

O TENENTE-CORONEL BM COMANDANTE DA ACADEMIA DE BOMBEIROS MILITAR
DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais previstas no inciso XIII, art. 3º, da
Resolução n. 690, de 15Set16, e, considerando o Edital n. 14/2019, que dispõe sobre o
processo seletivo "para o Curso de Formação de Instrutores de Guarda-Vidas Civil em 2019
(CFIGVC/2019), bem como regula procedimento para cadastro de reserva de vagas para o
CFIGVC/2020, ambos a serem realizados pela Academia de Bombeiros Militar
(ABM)", RESOLVE:

 I - DIVULGAR o resultado preliminar  da 2ª fase (Teste De Avaliação Física), como
apresentado pela comissão responsável:

ORDEM NOME IDADE Flexão de Braço Abdominal Natação Total
Qtd Pts Qtd Pts Dist (m) Pts

1 Alexandro Pereira Dos Santos 40 43 10,00 50 10,00 358 6,50 26,50

2 Antônio Alberto Andrade Da Rosa 46 40 10,00 44 10,00 643 10,00 30,00

3 Charles Vinicios Teófilo De Oliveira Luz 29 46 10,00 45 10,00 610 9,50 29,50

4 Clecio Cezario Da Silva 33 23 8,00 25 6,50 456 7,50 22,00

5 Cristiano Ferreira Da Cunha Menezes 37 21 7,00 37 9,50 497 8,50 25,00

6 Diogo Leandro Teixeira Pinto 39 31 10,00 39 10,00 524 9,00 29,00

7 Hebert  Arcanjo De Almeida 40 34 10,00 31 8,50 544 9,50 28,00

8 Heberton Ramos Da Silva 27 39 10,00 40 9,00 595 9,50 28,50

9 Jaime Salomao Soares 36 32 10,00 35 9,00 587 10,00 29,00

10 Jonathan Junio Gomes Santos 29 42 10,00 51 10,00 532 8,50 28,50

11 Jose Armando Pinheiro 47 56 10,00 49 10,00 610 10,00 30,00

12 Lindomar Santos Vieira 41 29 10,00 37 10,00 627 10,00 30,00

13 Paulo Luiz 48 35 10,00 36 10,00 309 5,50 25,50

14 Yuri Bernar Fonseca Freitas 24 46 10,00 51 10,00 670 10,00 30,00

Belo Horizonte, 07 de outubro de 2019.

LUCIONEY RÔMULO DA COSTA, TENENTE-CORONEL BM
 COMANDANTE DA ABM

No impedimento,

PERON BATISTA DA SILVA LAIGNIER, TENENTE-CORONEL BM

Ato 18651 (8100335)         SEI 1400.01.0041818/2019-84 / pg. 1

SUBCOMANDANTE DA ABM

Documento assinado eletronicamente por Peron Batista da Silva Laignier, Tenente
Coronel, em 07/10/2019, às 20:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
8100335 e o código CRC C84CDB08.

Referência: Processo nº 1400.01.0041818/2019-84 SEI nº 8100335

Ato 18651 (8100335)         SEI 1400.01.0041818/2019-84 / pg. 2

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 18651 (8100335)